

Verksamhetsberättelse 2024

Ljungby pastorat



Ljungby kyrka

Bild: Ljungby pastorat



**Svenska
kyrkan**

Ljungby
pastorat

INLEDNING

Jesus säger: Be, så skall ni få. Sök, så skall ni finna. Bulta, så ska dörren öppnas. (Matt 7:7)

Varje dag ber människor i Jesu namn i våra nio kyrkor i pastoratets åtta församlingar. Året om. År efter år. Det är morgonböner, middagsböner och aftonböner. Det är andakt i barngrupper och bland konfirmander, det är gudstjänster och framför allt när vi firar mässan. Det är när det tänds ljus i våra ljusbärare och bes en enskild andakt för någon eller något. Vi ber med de ord Jesus gett oss och vi ber med ord som uttrycker våra innersta behov, tankar, orosämnen och omsorger. I hundratals år har vår bygd omslutits med bön på det här viset. Bön för stora och små saker. I tider av frid och fred och i orostider. Också 2024 omsluts alla människor i våra församlingar av bön. De blev omslutna av bön oavsett om de själva visste det eller ej, oavsett om de tror på Gud eller ej, men vi som är kristna här i församlingarna har bett för dem och oss själva ändå. För det är vårt uppdrag. Därför gör vi det. Det skulle saknas något väsentligt om bönen låga inte brann. Världen skulle bli allt kallare och mörkare, men vår enträgna bön har gjort möjligt för människor att upptäcka att Jesus är världens ljus, mitt i mörkret. Och genom att vi ber lär vi känna honom och hans vilja alltmer.

Tänk att under år 2024 har arbetet i våra församlingar med Guds hjälp gjort det möjligt att hålla denna böns låga brinnande. Vilken välsignelse för alla människor här!

Det är med detta större mål som riktpunkt vi nu i denna verksamhetsberättelse kan ta del av det praktiska arbete som utförts i våra församlingar under 2024.

Så att vi tillsammans kan ge förutsättningar för att bönen låga ska brinna i våra kyrkor och i alla hem i våra församlingar, också 2025.

Axel Fors, kyrkoherde

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Inledning	2
Innehållsförteckning	3
Ljungby församling	4
Ljungby Maria församling	5
Angelstad församling	7
Annerstad församling	8
Torpa församling	9
Lidhult – Odensjö - Vrå församlingar	10
Stödjande verksamhet	13
Begravningsverksamhet	16
Driftsbudget	20

LJUNGBY FÖRSAMLING

Gudstjänstfirandet är och förblir navet och kraftkällan i församlingens liv. Varje söndag och helgdag har det, med några undantag, firats högmässa i Ljungby kyrka kl. 11.00. Under året höll vi ett rådslag med församlingsrådet, kyrk och gudstjänstvärdarna och medarbetarna om gudstjänstlivet. Några av de saker som då kom upp har vi förverkligat: musik före klockringningen och möjlighet att kunna bli stilla för bön och ljusständning i samband med kommunionen. På första advent fick vi välkomna en ny kyrkvärd. Det är önskvärt att fler människor i olika åldrar och med olika bakgrund får uppgifter i gudstjänsten.

Under senare delen av året blev vi flera som firade söndagens gudstjänst. Det kom nya och lite yngre människor. Det är förstås mycket glädjande, men samtidigt en utmaning. Det måste finnas en församling som tar emot de som kommer. Hur hjälper vi människor att växa i sin tro och hur tar vi bättre vara på våra olika gåvor? En sak som vi även behöver fundera på är hur vi kommunicerar gudstjänster och församlingsaktiviteter. Vi behöver tänka till så att vi på bästa sätt använder de kanaler vi har; Kyrkposten, månadsbladet, sociala medier och affischer. En oerhört viktig kanal är de "mänskliga affischerna", att vi som är aktiva i församlingen talar positivt om det som händer där och välkomnande bjuder in.

Under 2024 har konfirmanderna samlats varje onsdag i Arken. Gruppen som konfirmerades i våras var tio och i höstas var det tolv som skrevs in. Vi kan konstatera en ökning av konfirmander under de senaste fem åren. Konfirmandledare var präst, församlingspedagog och organist.

Musiken är naturligtvis en väldigt viktig del i församlingens liv. Vår organist spelade lunchmusik på torsdagar; "önskemålsmusik, jubileer, temamusik och improvisationer" och "Tonsättare och musikaliska former". Under sommaren genomfördes åtta konserter i Ljungby kyrka. Dessutom firades musikgudstjänster. Kyrkokören har fått namnet S:t Kristofferkören. Förutom i kyrkan så har kören sjungit på Ljungberga, i Hembygdsparken och Stenlundens bageri. Under året startades barnkören lilla S:t Kristofferkören som ett projekt inför Lucia. Det föll väl ut och det blev ett fint lussefirande i kyrkan. Den 26 november var det konsert med gitarristen Janne Schaffer och organisten Markus Wargh i en fullsatt Ljungby kyrka.

Även år 2024 fick vi på torsdagarna samlas och njuta av god soppa i församlingshemmet efter lunchmusiken. Det är mycket uppskattat och en fin träffpunkt. Detta gäller även församlingsaftnarna med olika program. Vi kan se att det kommer många människor som vi annars inte möter så ofta i församlingens verksamheter.

Det diakonala arbetet upprätthölls under året med till exempel gemenskapsträffar och utdelning av matkassar. Glädjen var stor när vi fick välkomna en ny diakon Första advent. Ett mycket viktigt arbete är det som vi gör på äldreboendena med andakter och sångstunder. På Ljungberga fortsatte verksamheten som tidigare. På Brunnsgården sker ombyggnation och det är färre boende. Många av dem har flyttat till det nya äldreboendet Haraberget. I slutet av året tog vi beslut att pausa aktiviteterna på Brunnsgården, i stället började vi vara på Haraberget var fjortonde dag.

Under hösten startade grupperna för små barn och föräldrar igen. Åtta gånger har det firats familjegudstjänster i Arken. Tjugo/tjugofem tal barn och vuxna har samlats till gudstjänst och gemenskap.

Under året fick Sjukhuskyrkan nya lokaler, dels Ett rum för stillhet och en expedition. Rummet för stillhet har varit uppskattat och välbesökt. Verksamheten bygger på att vi blir kallade att komma när någon eftersöker oss. Sjukhuskyrkan har också förmedlat kontakter med lokala församlingar varifrån patienten kommer om så önskats.

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-50 077	-95 732	45 655
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-314 434	-162 863	-151 571
1410 - Undervisning - övergripande	-5 828	-51 771	45 943
1500 - Barnverksamhet 0–12 år	-1 992	-69 504	67 513
1541 - Barnkör	-1 718		-1 718
1600 - Ungdomsverksamhet 13–25 år		-45 000	45 000
1641 - Ungdomskör		-15 000	15 000
1800 - Vuxenverksamhet	-56 952	-42 000	-14 952
2100 - Diakoni	-33 140	-47 342	14 202
2211 - Sjukhuskyrka	-887	-1 000	113
2310 - Möte - i grupp med diakonalt syfte	-13 167	-58 553	45 386
2311 - Sopplunch	29 875	10 000	19 875
2350 - Mångkulturella möten	-4 579	-30 000	25 421
2600 - Mission	-3 384	-5 000	1 616
5710 - Församlingsråd i pastorat	-22 049	-17 136	-4 913
6260 - Verksamhetsstöd	-28 173	-93 784	65 611
	-506 503	-724 685	218 181

LJUNGBY MARIA FÖRSAMLING

Gudstjänst

Gudstjänsten i Mariakyrkan har firats regelbundet med högmässa varje söndag och de flesta kyrkliga helgdagar. Tankar går om att ha dubbla gudstjänster då det succesivt börjar bli fullt i kyrkorummet. Vi har gått från två tideböner till fem: tisdagar 09:00 och 12:30, onsdagar 09:00 och 12:30 och torsdagar 18:00. Andakten på torsdagens tidebön med lovsång har ökat till stabila 50–60 besökare. Här erbjuder vi också bikt och förbön. Dessvärre ser vi att vuxna och äldre börjar gå mindre på torsdagar när det blir fler ungdomar. Här behöver vi fundera på vad vi kan göra för att fler ska kunna gå på bönerna oavsett ålder. Fler böner är en möjlig lösning. Förhoppningen är att ha tre tideböner varje dag hela veckan utom på söndagar.

Gospelkören sjunger varje torsdag i Mariakyrkan och organisationen har förenklats så att Ljungby kyrkokör återigen delat upp sig och blivit två körer vilket lett till att kören i

Mariakyrkan återigen kan samlas varje tisdag och växer. Även en projekt-ungdomskör har startats och på lucia sjöng 13 ungdomar och firade Lucia med de äldre på Ljungsätra.

Gudstjänster och andakter har firats varje vecka på Ljungsätra och Åsikten.

Söndagsskolan pågick varje söndag under Gudstjänsten. Fler ledare har tillsatts.

Målet att ha fyra grupper med kyrkvårdar och gudstjänstvärdar har nåtts. Fika serverades efter varje Gudstjänst och ibland även lagad mat de gånger då vi firat "Mässa och mat" där vi helt enkelt serverar mat efter mässan. Flera större satsningar vid Gudstjänsterna genomfördes såsom Lucia, gröttest, taco-söndag, fralla och föredrag osv. Enstaka dop har firats. Enstaka begravningar har förrättats. Antalet gudstjänstfirare, konfirmander och verksamheter ökat. Detta har varit till stor glädje för församlingsråd, ideella och anställda.

Undervisning

Ledarkursen startades på nytt under hösten med 10 deltagare. Fyra läger för ungdomar hölls under året: Ett läger genomfördes för ungdomar under våren där ledarna övade på att skapa ett event. Ett annat hölls under sommaren där de bjöds in till ledarfördjupning på Sandvikengården i Värmland. Ytterligare ett läger anordnades under hösten vid allhelgona. Och slutligen ett läger vid nyår där även konfirmander åkte med. Ungdomar och vuxna har fortsatt att umgås på torsdagskvällar efter andakten. Barnen på skolorna har bjudits in till påsk och julkrubbevisningar. Assistenterna har fortsatt med skolkontakt på Astradskolan som lett över till att också närvara på Hjortsberg som en extra vuxen-hjälp för skolan. Brottnings och Bön har startats och pågått varje tisdagskväll i Noahrummet. I slutet av året startade vi med Novis (personer som får lära sig regelbunden tidebön och bibelläsning samt ideellt engagemang i församlingen) och har haft tre. Under fastan var de 10 En helt ny verksamhet: "Sophiakursen" har startat där deltagarna får undervisning i trosbekännelsens olika delar, verksamheten är öppen och har runt 10 deltagare.

Diakoni

Själavårdsamtal har bedrivits. Hembesök har skett vid flertalet tillfällen. Sjukkommunion har firats vid några tillfällen. Besök till sjukhuset har skett ett antal gånger. Mötesplatsen kallad träffpunkten har fortsatt för daglediga på onsdagar varannan vecka. Födelsedagar har uppvaktats. Busskort för de som behöver färdtjänst har delats ut. Vårdinnor till äldreboendena har uppvaktats och uppmuntrats. Matiga mackor delas ut varje torsdag till självkostnadspris. Ledarkursen har vid två tillfällen rensat löv och skräp i äldre personers trädgårdar och besökt äldreboendena för att uppmuntra de äldre. På Östra torget har Ledarkursen under två tillfällen bjudit in till torgfest med barnen i området som är ganska segregerat. 80–85 åringar har tillsammans med Ljungby församling uppvaktats med gott resultat!

Mission

De två konfirmandgrupperna från förra året har nu blivit fyra grupper. Två veckokonfirmandgrupper, en sommarkonfirmandgrupp och en konfirmandgrupp för konfirmander i behov av särskilt stöd. Alla konfirmandgrupperna som hade tjugo platser blev fulla vilket innebär att vi bör fundera på om vi kan ha ytterligare en grupp 2025 - det återstår att se. Eftersom vi antagligen inte kan anställa fler får vi hela tiden jobba på att göra

organisationen bättre, enklare och tydligare. Alla ideella i konfirmandarbetet har en arbetsbeskrivning där det framgår vem de är ansvariga för, vad de är ansvariga för, varför de gör det de gör, vilka egenskaper som krävs, vilka tidsanspråk som finns på uppdraget osv. Tydlighet skapar trygghet. Därför går också konfirmandarbetet bra. Organisationen är enkel och kan i praktiken växa så stor att vi till slut kan ta hand om alla konfirmander. Målet är att försöka konfirmera 90% av de som är ungdomar i rätt ålder. Något datum för att nå detta mål är inte satt. Ora et labora. Be och arbeta.

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-86 519	-114 780	28 261
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-109 213	-137 902	28 690
1410 - Undervisning – övergripande	-8 195	-76 695	68 500
1500 - Barnverksamhet 0–12 år	-27 410	-39 990	12 580
1541 - Barnkör	-438	-15 000	14 562
1600 - Ungdomsverksamhet 13–25 år	-45 702	-85 000	39 298
1641 - Ungdomskör	-3 633		-3 633
1800 – Vuxenverksamhet	-12 857	-10 000	-2 857
2100 - Diakoni	-28 682	-60 136	31 454
2310 - Möte - i grupp med diakonalt syfte	-1 167		-1 167
2600 - Mission	-17 640		-17 640
5710 - Församlingsråd i pastorat	-8 203	-18 621	10 417
	-349 658	-558 123	208 466

ANGELSTAD FÖRSAMLING

Under året som har gått i Angelstad församling ser vi tillbaka på ett år fyllt av möten, gemenskap och gudstjänster, där nya ansikten och välkända traditioner tillsammans format vårt församlingliv.

Gudstjänst

Gudstjänstlivet har varit levande och varierat. Vi har firat högmässor, familjegudstjänster, friluftsgudstjänster och lekmanaledda gudstjänster. Dop, vigslar och begravningar har förrättats. Körsången har varit ett välkommet inslag i gudstjänsten, där både kyrkokören, sång med ungdomar och torsdagskul har medverkat. Under sommaren bjöds det på stämningsfulla "Musik i sommarkväll". Kyrkvärdarna har fortsatt sitt viktiga uppdrag, och en särskild höjdpunkt var, under 2024, dopfesten. Där fick församlingens nydöpta ta emot änglar som en påminnelse om Guds närvaro genom livet.

Undervisning

Församlingens undervisning har samlat både unga och äldre. Vi har haft "Andrum" – stunder av reflektion, samt kyrkogårdsvandringar där vi har samtalat om och undervisats i tro. Bibelkvällarna har fortsatt att fördjupa vår förståelse av Guds ord i skriften. För Angelstadskolans barn ordnades påskvandring, allhelgonavandring och adventsgudstjänst.

Diakoni

Diakonin har skapat rum för gemenskap och omsorg i Angelstad församling. Öppen förskola har välkomnat såväl barn som deras föräldrar till lek, sång och gemenskap.

Handarbetarträffarna och syföreningen har samlat många liksom "Kyrkans gubbar". Vi firade även valborgsmässoafton tillsammans med bygdens folk, och anordnade sommarkyrkaffe under juni, juli och augusti. Det blev goda mötesplatser. Året avslutades med en uppskattad julfest i början på december.

Mission

Vi har fortsatt vårt viktiga arbete med att nå nya människor och bjuda in. "Torsdagskul" har varit en glädjefylld mötesplats för barn i låg- och mellanstadieåldern för både Angelstad och Annerstad församlingar. Vi hade också glädjen att få välkomna en konfirmand till församlingen, som kommer att undervisas löpande under året som kommer, 2025.

Framåt

Angelstad församling vill fortsätta att leva och verka i tro, hopp och kärlek. Med nya och gamla inslag i vår verksamhet hoppas vi att ännu fler ska känna sig välkomna att dela gemenskapen i vår kyrka. Vi ser fram emot det kommande året med tacksamhet och förtröstan på Guds ledning.

ANNERSTAD FÖRSAMLING

Under året firade Annerstads församling sin kyrkas 200 års jubileum med ett tacksamt och välbesökt program. Allt från en festlig invigning vid kyndelsmässofirandet med tidigare anställda i församlingen inbjudna till olika aktiviteter under hela året. Till exempel fanns föredrag gällande kyrkans arkitektur, biskop Tegnens invigningstal samt sommarlovskul med ett tiotal förskole- fritidsbarn från förskolan Vårblomman under två veckor på sommaren. Invigning av ny meditationsplats gjordes tillsammans med "berättande kyrkogård" i samarbete med kyrkogårdsförvaltningen. Det stora antal konstverk av Eva Spångberg som finns i kyrkan var fokus i föredrag som avslutning på jubileet. Under året förekom ett stort antal gudstjänster med musikinslag, dessa beskrivs nedan.

Personalmässigt avslutade tidigare komminister sin tjänstgöring under året med avtackning första advent och som tillfällig organisation har arbetsledande komminister i Ljungby församling även ansvar för Annerstad. En reflektion för detta är att de tre församlingarna Angelstad, Annerstad och Torpa under lång tid hört samman och man har arbetat aktivt med att stärka samarbetet och gemenskapen dem emellan. Till exempel finns allt barnarbetet förlagt till Angelstads församlingshem då barnen från Annerstad går i skolan där. Familjegudstjänster förläggs då oftast till Angelstads kyrka och vid några tillfällen per år i Annerstad. Att församlingarna nu skilts åt organisatoriskt - under hur lång tid vet vi inte - är pastoralt problematiskt och i längden inte positivt. Det regelbundna gudstjänstlivet upprätthålls. Musikgudstjänster och familjegudstjänster är välbesökta och "vanliga" söndagar firas gudstjänster av färre personer.

TORPA FÖRSAMLING

Under året firades många gudstjänster av olika slag i församlingen. Läsarsångsgudstjänster och cafékvällar var och är välbesökta, precis som i en del andra församlingar i pastoratet är det vid "vanliga söndagar" färre gudstjänstfirare. Torpa församling har inte kunnat utse någon kyrkvärd det senaste året vilket innebär problem även om de anställda vaktmästarna utför ett mycket gott jobb när det gäller värdskapet.

Den arbetsledande komministern avslutade sin tjänstgöring i församlingen under slutet av året och även här är det Ljungbys församlings arbetsledande komminister som har ansvar under en övergångsperiod. Det innebär att båda komministrarna från Ljungby med glädje tjänstgör i Torpa och Annerstads kyrkor samtidigt som självklart arbete och ansvar finns i Ljungby församling. Det är ej hållbart i längden.

Ett stort glädjeämne är det rika musikkivet som tack vare organisten finns i församlingarna. Torpa kyrkokör har under året arbetat flitigt med regelbundna övningar och ett flertal uppsjungningar. Några nya körmedlemmar har tillkommit under året, vilket är roligt. Vi sjöng vid ett flertal gudstjänster under året.

Utöver detta har kyrkokören medverkat vid ett antal musikgudstjänster: Ett Einar Ekberg-program, spelmansgudstjänster med Angelstads kyrkokör och instrumentalister och slutligen uppfördes Bachs kantat 'Wacket auf ruft uns die Stimme' i Annerstads kyrka. Under sommaren 2024 hölls fyra musikgudstjänster. Under året har det även varit ett antal andra musikgudstjänster. Vi gästades av Malmö Kammarkör i Annerstad kyrka.

Eftersom det blev problem med inomhusklimatet i Angelstads kyrka på grund av tjärdoft så flyttades deras fyra "Musik i sommarkväll" till Annerstad i stället.

Angelstad

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-66 057	-32 359	-33 698
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-139 439	-52 881	-86 558
1800 - Vuxenverksamhet	-2 014	-2 450	437
5710 - Församlingsråd i pastorat	-7 701	-17 136	9 435
6510 – Fastigheter Fotatorp	172 724		172 724
6830 - Mark	72 000		72 000
	29 514	-104 826	134 339

Annerstad

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-60 695	-48 748	-11 947
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-74 939	-63 793	-11 146
1800 - Vuxenverksamhet	-7 840		-7 840
5710 - Församlingsråd i pastorat	-12 156	-17 136	4 980
6510 - Fastigheter - övergripande	5 368		5 368
6614 - Annerstad kyrka	-30 521		-30 521
	-180 783	-129 677	-51 106

Av kostnaden har 45 221 kr belastat Annerstad del av eget kapital.

Torpa

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-9 342	-24 995	15 653
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-15 882	-31 494	15 612
1410 - Undervisning - övergripande	-5 192		-5 192
1800 - Vuxenverksamhet	-14 094		-14 094
5710 - Församlingsråd i pastorat	-8 392	-18 621	10 228
6510 - Fastigheter - övergripande	8 863		8 863
	-44 039	-75 110	31 070

Angelstad – Annerstad – Torpa gemensamt

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-7 707	-15 652	7 946
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-221 127	-86 463	-134 664
1410 - Undervisning	-89 255	-122 465	33 210
1500 - Barnverksamhet 0 - 12 år	-21 245	-45 378	24 134
1600 - Ungdomsverksamhet 13–25 år	-8 241	-22 752	14 511
2100 - Diakoni	-24 195	-35 881	11 685
	-371 769	-328 592	-43 550

LIDHULT, ODENSJÖ OCH VRÅ FÖRSAMLINGAR

Gudstjänst

I enlighet med den dispens som råder för gudstjänstlivet i LOV har det firats gudstjänst/mässa två söndagar av tre i samtliga tre församlingar. En utmaning för gudstjänstlivet är att det är stora kontraster där vi ibland är riktigt många men ibland väldigt få. Det blir extra viktigt med kontinuitet i det läget. Därför är det glädjande att samma prästvikarier gärna återkommer, samt att det under året firats gudstjänster ledda av lekfolk i församlingarna men också av ett par teol.stud. med kopplingar till pastoratet. Vi hoppas på att kunna utveckla det arbetet.

Församlingsråden har ordnat samkväm i anslutning till gudstjänsterna vid flera tillfällen under året. Sommartid ordnas det flera friluftsgudstjänster på olika platser och i september firades den traditionsenliga Lidhultsdagen i S:t Olofs kapell i Tylösand, med LOV-kören och Bygdeton på plats och även en hel del Tylösandsbor utöver busslasten från LOV. Dessutom har Lidhults församling i god ekumenisk anda tillsammans med Alliansförsamlingen på orten bestämt sig för att två gånger per termin fira ekumenisk gudstjänst, en i Allianskyrkan och en i Lidhults kyrka.

Undervisning

Barn- och ungdomsverksamheten är stabil över åren. Så även under 2024. De sex barngrupper som samlas i Lidhults församlingshem varje vecka är (liksom tidigare): 10 Kyrkis 0–5 år med vuxen, Sjung o Gung 4–5 år, Himlamys 6 år (förskoleklass) Tisdagsklubb 7–8 år (klass 1-2) Lovklubben 9–10 år (klass 3–4) Tisdagshänget 11–12 år (klass 5–6). Det är glädjande att familjegudstjänsterna samlar barn- och familjer här på ett sätt som inte längre sker i större tätorter. Det visar att det lokala sammanhanget är viktigt! Utifrån konfirmandgruppen görs också ett arbete med att rekrytera unga ledare och en sådan finns med i konfirmandundervisningen. Under hösten 2024 var konfirmandgruppen p.g.a. den ansträngda personalsituationen utan präst men vi arbetar på en lösning till 2025.

Diakoni

I brist på såväl präst som diakon är det diakonala behovet i LOV större än vad som har kunnat mötas. Icke desto mindre så gör församlingsråden en viktig insats härvidlag. Ledamöterna av Lidhults och Odensjö församlingsråd sköter uppvaktningen av äldre medan Vrå församlingsråd anordnat en gemensam ”födelsedagsfest” för alla seniorer i anslutning till en gudstjänst i kyrkan. Akuta diakonala insatser sker med hjälp av personal i Ljungby. I Vrå har stickcaféet fortsatt sina samlingar under 2024. I Odensjö samlas ”Flitiga fingrar” och i Lidhult är det regelbundet Gemenskapskaffe med olika program. I Lidhult ordnades dessutom den 1 oktober 2024 en temakväll med mycket god uppslutning i församlingshemmet med rubriken ”Från kriget i Syrien till Ica i Lidhult”. Ahmad Al Sharua, anställd på ICA i Lidhult kom och berättade sin personliga historia: Om flykten från krigets Syrien, över medelhavet med livet som insats till återföreningen med sin fru och nya livet i Lidhult. Det gav upphov till frågor och viktiga samtal.

Församlingsinstruktion och Lokalförsörjningsplan

Då församlingarna fr.o.m. höstterminen -24 återigen står utan ordinarie präst fick det påbörjade arbetet med Framtid LOV finna nya former. Församlingsråden fick i stället var för sig att gå igenom sin del av FIN och uppdatera den efter rådande läge och församlingsliv. Ett konkret glädjeämne som gäller byggnader är att klockstapeln på Lidhults gamla kyrkogård nu renoverats och att det åter går att ringa i dess klocka i samband med gudstjänster, till exempel vid friluftsgudstjänster på själva kyrkogården men också vid gudstjänster i församlingshemmet.

Musikverksamheten

LOV-kören sjunger oförtrutet vidare i församlingarnas gudstjänster. Dessutom medverkade kören vid till exempel valborg och nationaldagen. Även under 2024 anordnades Musik i vårkväll och Musik i höstkväll som ett sätt att låta den musikaliska glädjen från Musik i sommarkväll få breda ut sig över hela året. Varje församling har också haft ett par musikgudstjänster på söndagar under året, där det oftast är vår organist och/eller andra lokala förmågor som bidrar med musik av olika slag. LOV-kören deltog även vid allhelgonahelgen, advent, den traditionella luciagudstjänsten samt under jul.

Allmänt

Komministertjänsten blev vakant under året. Kyrkoherden gick därefter in i arbetet i församlingsråden. Utöver församlingsråden tog organist, församlingsassistent och församlingspedagog ett stort ansvar för verksamheten.

Lidhult

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-50 422	-58 529	8 107
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-41 828	-41 936	108
1800 - Vuxenverksamhet	-3 341		-3 341
5710 - Församlingsråd i pastorat	-6 641	-17 136	10 495
	-102 232	-117 601	15 369

Odensjö

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-29 397	-21 901	-7 495
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-48 308	-18 009	-30 299
1500 - Barnverksamhet 0–12 år		-11 546	11 546
3310 - Övrig kulturverksamhet	-808		-808
5710 - Församlingsråd i pastorat	-17 165	-16 951	-214
	-95 679	-68 407	-27 271

Av kostnaden har 8 500 kr belastat Odensjös del av eget kapital.

Vrå

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-3 619	-9 519	5 900
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-16 400	-17 153	753
1500 - Barnverksamhet 0–12 år	-642		-642
3311 - Vägkyrka		-8 408	8 408
5710 - Församlingsråd i pastorat	-9 819	-18 621	8 801
	-30 481	-53 701	23 220

Lidhult-Odensjö-Vrå gemensamt

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-16 024	-17 816	1 792
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-87 628	-112 261	24 633
1410 - Undervisning - övergripande	-25 659	-66 780	41 121
1500 - Barnverksamhet 0–12 år	-71 891	-51 000	-19 985
1600 - Ungdomsverksamhet 13–25 år	-16 837	-16 979	142
1800 - Vuxenverksamhet	-1 902	-11 777	9 875
1821 - Vuxenundervisning	-855		-855
2100 - Diakoni	-16 423	-20 829	4 406
	-237 220	-297 441	61 128

STÖDJANDE VERKSAMHET

Pastorsexpedition, kansli och fastighetsförvaltning är församlingarnas verksamhetsstöd inom Ljungby pastorat och är samlat under "Administrativt stöd". Verksamhetsstödet omfattar administration och service åt församlingarna vad avser personal- och löneadministration, ekonomi och redovisning, fastighetsförvaltning samt information, kommunikation och IT-frågor. Enheterna svarar dessutom för service och verkställighet åt fullmäktige, kyrkoråd och dess utskott samt församlingsråd som finns inom pastoratet. Under året har två nya medarbetare introducerats i arbetslaget.

Cyberattacken som Svenska kyrkan utsattes för i november 2023 skapade problem även under första delen av 2024. Ekonomihantering, lönehantering och övrig administration påverkades av ett omfattande arbete med att stämma av, registrera, återregistrera transaktioner och inkomna fakturor som försvunnit under tiden då systemen var nedstängda och att arbeta i kapp, vilket i många fall var både påfrestande och tidskrävande. Detta skedde samtidigt som ordinarie verksamhet startade och bokslutsarbetet inleddes.

Expeditionens ansvarsområden är som tidigare: kyrkobokföring, lokal- och förrättnings-bokningar, information och service både externt och internt samt telefoni och diarieföring. För våra åtta församlingar registreras dop, konfirmander, vigslar, begravningar, inträden och utträden i kyrkobokföringssystemet. Expeditionen har hjälpt till med utskick som till exempel dopinbjudningar och att ta fram listor för uppvaktningar.

I bokningsprogrammet Aveny Bokning bokar vi in alla församlingarnas verksamheter, alla förrättningar, sammanträden och även externa lokaluthyrningar. Den informationen används till att skapa bland annat månadsblad, kyrkliga meddelanden, affischer, koppling till kalendern på pastoratets hemsida och i appen Kyrkguiden.

Information och kommunikation är en viktig del av vårt arbete. Exempel på arbetsuppgifter inom det området är att hålla pastoratets externa hemsida uppdaterad och vår plattform "Teams", som hanterar all information till anställda med nyheter och dokument. Sociala medier som Facebook-grupper och Instagram uppdateras.

Kyrkposten, har utkommit med 4 nr under året. Månadsblad, kyrkliga meddelanden och affischer görs varje vecka för samtliga åtta församlingar. Annonser, agendor och flygblad produceras på uppdrag av medarbetare i församlingarna.

Projektet "Fokus dop" är i hamn och nya rutiner har skapats för utskick till dopkandidater i pastoratet.

GEMENSAM FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

Ledning och styrning av pastoratets verksamhet är gemensam för hela pastoratet. All personal som tillhör församlingsverksamheten är organiserade i den gemensamma församlingsverksamheten för att kompetensen ska användas där den behövs som bäst.

Pastoratet har tagit emot två trainee inom församlingsverksamheten. Det är fortsatt svårt att rekrytera församlingspersonal såsom präster och diakoner. Inom de närmast fem åren kommer sex personer av pastoratets anställda bli 65 år och därmed kan de välja att ta pension. De kan fortsätta arbeta längre, vilket vi redan idag har två medarbetare som gör, vilket vi är tacksamma för.

Alla församlingsråd har fortsatt arbeta med församlingsinstruktionen som ska leda fram till en lokalförsörjningsplan.

Bärarlaget har burit 28 gånger under året vilket är något fler än tidigare år.

Pastoratets församlingsadministration och den gemensamma församlingsverksamhetens utfall redovisas tillsammans då deras huvudsakliga uppgift är församlingsverksamhet.

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
1010 - Verksamhetsgemensamt	-1 851 457	-2 034 584	183 127
1100 - Gudstjänster och kyrkliga handlingar	-6 896 594	-7 261 006	364 412
1410 - Undervisning - övergripande	-1 097 455	-1 191 987	94 532
1500 - Barnverksamhet 0–12 år	-964 345	-873 422	-90 922
1600 - Ungdomsverksamhet 13–25 år	-962 832	-403 807	-559 025
1700 - Konfirmandverksamhet	-1 113 711	-1 027 273	-86 439
1841 - Gospelkör	-48 801	-50 085	1 284
2100 - Diakoni	-1 064 228	-1 190 043	125 815
2600 - Mission	-447 779	-685 451	237 672
2630 - Ljungbydagarna		-30 000	30 000
2651 - Bokbord	7 253	-15 000	22 253
3100 - Övr kyrklig församlingsverksamhet		-5 695	5 695
5210 - Kyrkofullmäktige	-2 594	-9 170	6 576
5310 - Kyrkoråd	-75 057	-107 181	32 125
5400 - Revision	-83 583	-96 571	12 988
5800 - Verksamhetsledning	-1 755 646	-1 717 948	-37 698
6100 - Församlingsadm o verksamhetsstöd	-941 181	-1 671 798	730 617
6240 - Information/kommunikation	-321 678	-403 396	81 718
	-17 619 686	-18 774 417	1 154 730

GEMENSAM ADMINISTRATION

I gemensam administration ingår pastoratets ekonomi-, personal- och IT-frågor. Kostnaderna för den verksamheten ska fördelas till begravningsverksamheten.

Samarbetet med Södra Ljunga församling har fortsatt under året när det gäller ekonomiservice.

Projektet från Nationell nivå att modernisera kyrknätet har pågått under året, bytet gjordes i början av 2025, men är inte klart i dagsläget. Vi har bistått dem i arbetet.

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
3800 – Inomkyrkligt tillhandahållande	327 422	315 000	12 422
6300 - Gemensamma kostnader och adm	14 470	-143 003	157 476
6360 – Gemensamma personalaktiviteter	-26 270	-31 120	4 851
	315 623	140 874	174 749

FASTIGHETSFÖRVALTNING

Installation av brandlarm i landsortskyrkorna

Under 2024 installerades brandlarm med samplingsenheter i kyrkorna i Annerstad, Torpa, Vrå, Lidhult och Odensjö. Dessa system analyserar kontinuerligt luftprover och upptäcker rök eller gaser tidigt, vilket är särskilt effektivt i stora och känsliga miljöer som kyrkor. I Angelstads kyrka valdes ett traditionellt brandlarm med detektorer på grund av dess höga kulturhistoriska värde.

Installation av passersystem

För att öka tillgängligheten i Ljungbys kyrkor har nya passagesystem installerats i Mariakyrkan och på Skogskyrkogården. Samtidigt effektiviseras arbetet, då lokalerna numera öppnas och låses automatiskt via tidsstyrning, vilket minskar personalens behov av resor.

Omläggning av spåntak på södra takfallet samt koret på Angelstads kyrka.

Vid tjärning av spåntaket på Angelstads kyrka upptäcktes omfattande rötskador på södra takfallet och kortaket. Länsstyrelsen beviljade akut tillstånd för takspånbyte, och arbetet påbörjades i oktober 2023 och slutfördes i december 2024.

Ommålning av Lidhults församlingshem

Ommålning fasad samt fönsterrenovering av Lidhults församlingshem utfördes under 2024. En fiberanslutning installerades även från "Läsestugan" till församlingshemmet.

Uppgradering av ljudsystem i Ljungby Kyrka och Angelstads kyrka.

Eftersom ljudsystemen i Ljungby och Angelstads kyrkor förlorat sin klang och kvalitet, beviljades tillstånd att ersätta högtalarsystemen och mixerborden.

Revidering av vård- och underhållsplaner

Under 2024 påbörjades revideringen av pastoratets vård- och underhållsplaner. Arbetet beräknas vara klart under våren 2025.

Lokalförsörjningsplan

I slutet av 2024 återupptogs arbetet med pastoratets lokalförsörjningsplan, som planeras att presenteras vid kyrkofullmäktiges sammanträde under året.

Ny belysning och trappräcke i Annerstad

Belysningen vid kyrkbacken och vid den västra entrén till kyrkogården har uppgraderats och kompletterats för att förbättra tillgängligheten. Samtidigt har ett staket satts upp för att tydligare markera parkeringsområdet. Dessutom har ett trappräcke installerats upp till den nya meditationslunden i Annerstad.

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
6510 - Fastigheter och lokaler	-2 674 279	-3 366 195	691 916
6600 - Kyrkor och kapell	-2 420 815	-2 326 825	-93 990
6700 - Kyrkor - församlingslokal gem byggn	-1 697 940	-1 587 919	-110 021
6800 - Övriga fastigheter	-3 771 193	-3 566 142	-205 051
	-10 564 227	-10 847 081	282 854

KYRKOGRÅDSFÖRVALTNINGEN

I Ljungby pastorat är det kyrkogårdsförvaltningen som ansvarar bland annat för att anordna och hålla allmänna begravningsplatser samt tillhandhålla särskilda gravplatser för de som tillhör andra religioner. *Kyrkogårdsförvaltningen bedriver begravnings- och serviceverksamhet med högt ställda etiska krav och ansvarar för begravningsplatser med stora kulturhistoriska värden.*

Kyrkogårdsförvaltningen har under 2024 arbetat genom Kyrkogårdsutskottet (KU) och Kyrkorådet med förvaltning och utveckling av begravningsverksamheten samt serviceverksamheten, även arbete inom församlingsverksamheten utförs av förvaltningens personal och maskinpark. Begravningsmuseet drivs inom ramen för begravningsverksamheten med förvaltande av det kulturhistoriska arvet kyrkogårdarna har, och seder kring död och begravningar. Serviceverksamheten som pastoratet bedriver i form av gravskötsel med mera administreras och utförs av kyrkogårdsförvaltningen.

Gravsättningar och arbete kopplat till det, med visning av gravplatser, gravgrävning, medverkande vaktmästare vid begravningsgudstjänst eller ceremoni utgör förvaltningens huvudsakliga arbete. Löpande skötsel av kyrkogårdar och de lokaler som ingår i personalens ansvarsområden tillhör också de ordinarie arbetsuppgifterna. Kyrkogårdsförvaltningen utför genom samarbetsavtal gravgrävning samt kist-/urnförvaring åt de övriga pastoraten (Ryssby, Berga och Södra Ljunga förs.) inom Ljungby kommun. Avtal med Värnamo kyrkogårdsförvaltning finns för krematorietjänster. Avtal med Ljungby kommun finns också

för förvaring av döda på bår i våra kylar, samt överenskommelse angående transport av döda med de lokala begravningsentreprenörerna.

2024 års särskilda händelser:

Skogskyrkogården, gamla kyrkogården Ljungby och administrationen

Efter cyberattacken 2023, så började år 2024 med att allt som dokumenterats i pappersform skulle läggas in i gravboken och bisättningsjournalen som följd av cyberattacken, så första kvartalet handlade om att komma i kapp och tog mycket tid och energi, administrativt. Dagvattenprojektet gick in i upphandling och verkställande och slutförande i samband med årsskiftet 2025 då vi hade slutbesiktningen. Under projektets gång upptäcktes det en del problem sedan tidigare med felkopplade ledningar, som ex avlopp kopplat på dagvatten med mera. Felen vi upptäckte är åtgärdade. 2025 blir året vi vattnar med regnvatten i stället för dricksvatten.

Utökning av gravkvarter i skogshem, för kistor och urnor. Utökning av det muslimska kvarteret påbörjades. Allén och borttagning av träd samt plantering av nya träd genomfördes vid allmänna linjerna. Vidare så återställdes gravar till ursprungligt skick i allmänna linjerna. Arbetet med biologisk mångfald fortsatte med nya fauna depåer och planteringsytor. Rabatter vid kapellet anlades samt tillkom det ny belysning. Arbete med att ta fram förslag för perenna gravskötslar hanterades och är med i prislisorna för 2025. Grusgångar är restaurerade på gamla kyrkogården och i kvarter 19, skogskyrkogården. Källsortering arbetades det också vidare med för att hitta bästa lösningen, placering och att besökare faktiskt sköter detta, arbetet fortskrider. Ortofotografering genomfördes också över Skogshem och Torpa. Mariakyrkan så placerades det ut en robotklippare, ängsmark skapades och träd fälldes och planterades nya. Kris och beredskapsplan blev det mycket arbete med då det kom nya riktlinjer. Arbete med ny framtida gravmark för Ljungby tätort, tillsammans med kyrkorådet, fortsatte. I övrigt så var vi inbjudna till Nordiska trädgårdar, där mässan och Svenska kyrkan nationellt ville att vi skulle hålla ett föredrag om dagvattenhantering, det är Nordens största trädgårdsmässa. Lite om möte och att synas så hade vi också besök från pastorat/församlingar från stiftet hos oss om klimat och hållbarhetsarbetet. Vidare också besök av stiftsstyrelsen med biskop. Vi sätter Ljungby pastorat på Sverigekartan. Flera besök hos oss under året som gick, man ville se hur vi arbetar med olika saker då inte minst klimat och hållbarhet, bland annat Hässleholm kgd, Huddinge kgd, Skillingaryd kgd, Gislaved kgd, Öggestorp/Rogberga, Växjö och Markaryd för och nämna några. Växjö universitet ingår vi i ett samarbete som heter Earth, logic design där professor Matilda Tham leder.

LOV: Minneslunden i Lidhult sågs över som nya planteringar och rabatter samt Ljushållare. Personallokal blev klar efter renovering i Lidhult. I Vrå arbetar vi också med att få fram fler kistgravplatser och urngravar, ansökning skickades in till Länsstyrelsen om återbruk. I Odensjö så rörde vi också på udden åt församlingen.

AAT: I Angelstad anlades en askgravplats och kommer att tas i bruk under våren 2025. Torpa, där tog vi ett omtag kring gravkvarter med markeringsstenar så vi har raka och fina gravlinjer och i rätt storlek. I Torpa utfördes det också ortofotografering. I Annerstad så

anlades det en meditationsplats åt församlingen som invigdes i samband med 200 års firandet av kyrkan samt att vi också hade berättande kyrkogård, som byggde på information vi fått fram vid den kulturhistoriska inventeringen.

Kulturhistoriska inventeringar: Genomfördes och dokumenterades i Annerstad och Odensjö. Åtgärdat och säkrat stenar som klassats är också genomfört. kulturgravs skyltning pågår. Gamla Kyrkogården i Ljungby påbörjades också 2024. I Vrå och på Skogskyrkogården efter inventering så arbetades det vidare med att kunna återbruka gravar. Utredning gjordes också utifrån de gravstenar som har väldigt högt värde och som skall skyddas vid krig. Blue Shield märkning skall också utföras på de gravplatserna samt på inventarier i museet. Se längre ned i dokument, statistik på Kulturgravar som skall ha skötsel.

Utmaningar nu och i framtiden:

Lite sammanfattningsvis så vill vi uppnå mer kompetens i verksamheten, god struktur och bra, tydliga rutiner, större kostnadskontroll och flexibilitet i det operativa. Utvecklingen av verksamheten måste fortsätta, optimera bemanning och det produktiva, förändra arbetssätt och metoder, hitta en balans mellan kvalitet och kostnader osv. En förvaltning med intern rörlighet, dvs en förvaltning som arbetar över gränserna.

Begravningsmuseet: Har varit öppet under året, mest med gruppbokningar.

Kyrkogårdsutskottet: har haft 10 möten under 2024.

Antal gravsatta i pastoratet under 2024:

Skogskyrkogården	185
Angelstads kyrkogård	10
Annerstads kyrkogård	9
Torpa kyrkogård	4
Lidhults kyrkogård	3
Odensjö kyrkogård	1
Vrå kyrkogård	4
Totalt	216

Beslut om kulturgravar 2024:

- Gamla kyrkogården i Ljungby 201 st.
- Odensjö kyrkogård 41 st.

Kulturgravar så här långt:

- Skogskyrkogården 46 st.
- Gamla kyrkogården i Ljungby 230 st.
- Angelstads kyrkogård 90 st.
- Annerstads kyrkogård 54 st.
- Odensjö kyrkogård 41 st.
- Vrå kyrkogård 49 st.

Kvarstående utredningar ca 1275 gravvårdar. Årligen tillkommer det nya återtagna/återlämnade gravplatser för utredning.

Skogskyrkogården	ca 540 st
G:a kyrkogården, Ljungby	ca 5 st
Angelstads kyrkogård	ca 65 st
Annerstads kyrkogård	ca 105 st
Lidhults kyrkogård	ca 290 st
Torpa kyrkogård	ca 180 st
Vrå kyrkogård	ca 15 st
Odensjö kyrkogård	ca 75 st

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
8010 – Verksamhetsgemensamt	22 248 794	22 205 841	42 952
8100 - Administration och ledning	-4 023 963	-4 245 041	221 079
8120 - Strategisk ledning	-6 525	-12 761	6 235
8141 – Begravningsmuseum	-121 490	-191 625	70 135
8200 - Gravsättning och kyrkogårdsskötsel	-11 339 180	-12 218 572	879 393
8600 - Byggnader och mark – övergripande	-8 056 315	-5 537 824	-2 518 491
8900 – Inomkyrklig tillhandahållande BV	10 000		10 000
	-1 288 680	18	-1 288 697

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

Serviceverksamheten som sköts av Kyrkogårdsförvaltningen räknas som församlingsverksamhet, den består till största delen av gravskötsel åt gravrättsinnehavarna på våra kyrkogårdar.

Utfall per verksamhet	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
3600 – Serviceverksamhet	114 017	387	113 630
	114 017	387	113 630

Driftsbudget (tkr)

	Utfall 2024	Budget 2024	Avvikelse
Församlingsverksamhet			
Ljungby församling	-506	-725	219
Ljungby Maria församling	-350	-558	208
Angelstads församling	29	-105	134
Annerstads församling	-181	-130	-51
Torpa församling	-44	-75	31
Angelstad Annerstad Torpa	-372	-329	-43
Lidhults församling	-102	-118	15
Odensjö församling	-96	-68	-27
Vrå församling	-30	-54	23
Lidhult Odensjö Vrå	-237	-297	61
Gemensam församlingsverksamhet	-17 620	-18 774	1 154
Gemensam administration	316	141	175
Fastigheter och lokaler	-10 564	-10 847	283
Kyrkogårdsförvaltningen			
Begravningsverksamhet	-1 289	0	-1 289
Serviceverksamhet	114	0	114
Generellt	45 175	31 406	13 769
Kyrkoavgift, ek utjämning, prästlöne- tillgångar, finansiella poster			
Summa	14 243	-533	14 776
Varav församlingsverksamhet	15 532	-533	16 065

Axel Fors
Kyrkoherde

Annelie Wiberg
Chef administrativt stöd